
Администрация муниципального района «Сыктывдинский»  

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

 

 

ПРИКАЗ 

             

15.04.2023г.                                                                                                 № 103/1 

c.Часово 

 

 

Об утверждении концептуальных документов  

в рамках реализации проекта «Эффективная  

школа 500+» в 2023 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования науки и молодежной политики 

Республики Коми № 98 от 13.02.2023 года «О реализации проекта по организации 

методической поддержки образовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся, на территории Республики Коми («Эффективная 

школа 500+») в 2023 году», в целях реализации региональной программы  по 

совершенствованию механизмов управления качеством образования в Республике 

Коми на 2020-2024 годы, повышения качества образовательных результатов в 

образовательных организациях Республики Коми, приказа по школе «Об утверждении 

рабочей группы по подготовке концептуальных документов в рамках проекта 

«Эффективная школа 500+» в 2023 году №87/1  от 23.03.2023г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующие документы по реализации проекта «Эффективная школа 

500+» в 2023 году: 

1.1.  Антирисковая программа «Повышение уровня учебной успешности ученика», 

1.2.  Проект «Профилактика и предупреждение неуспешности ученика». 

 

2.Заместителю директора по ИКТ, ответственному за ведение школьного сайта 

Горожанкиной Е.Е.: 

2.1.  Концептуальные документы разместить на официальный сайт школы в 

раздел «Проект 500+». 

Срок: до 20.04.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

 

 

Директор                                                                                 Е.И.Карманова  


		2023-06-15T13:07:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




